АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2023 № 225
306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14
тел. / факс (47135) 2-11-58

О внесении изменений в муниципальную программу Поныровского района Курской области «Развитие культуры в Поныровском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Поныровского района Курской области от 30.09.2014 № 530

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Поныровского района Курской области от 18.06.2013 № 291 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поныровского района Курской области», решением Представительного Собрания Поныровского района Курской области от 08.12.2022 № 220
«О бюджете Поныровского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 09.02.2023 № 235) Администрация Поныровского района Курской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить, прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Поныровского района Курской области «Развитие культуры в Поныровском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Поныровского района Курской области от 30.09.2014 № 530 (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Поныровского района Ломакину Т.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Поныровского района                                                          В.С. Торубаров

Приложение
Утверждены
Постановлением администрации
Поныровского района Курской области
[bookmark: _GoBack]от 25.04.2023 № 225

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
Поныровского района Курской области «Развитие культуры в Поныровском районе Курской области»

1. В паспорте Программы:
а) позицию, касающуюся участников муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
«Отдел культуры, по делам молодежи, ФК и спорту администрации Поныровского района Курской области;
Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека» Поныровского района Курской области;
Муниципальное казенное учреждение культуры «Поныровский центр культуры и досуга» Поныровского района Курской области.»;
б) в позиции, касающейся подпрограмм муниципальной программы абзац три изложить в следующей редакции:
«3.	«Развитие дополнительного образования в сфере культуры» (подпрограмма прекратила действовать с 01.01.2022, в связи с переданными полномочиями в область)»;
в) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы:
в абзаце первом цифры «386680,497» заменить цифрами «386683,197»;
в абзаце десятом цифры «37874,370» заменить цифрами «37877,070»;
в абзаце двадцать пятом цифры «126453,010» заменить цифрами «126455,710»;
в абзаце тридцать четвертом цифры «14179,348» заменить цифрами «14182,048».
2. В разделе 9 Программы:
в абзаце втором цифры «386680,497» заменить цифрами «386683,197»;
в абзаце одиннадцатом цифры «37874,370» заменить цифрами «37877,070».
3. В паспорте Подпрограммы 2:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Подпрограммы:
в абзаце первом цифры «126453,010» заменить цифрами «126455,710»;
в абзаце одиннадцатом цифры «14179,348» заменить цифрами «14182,048».
4. В разделе 8 Подпрограммы 2:
в абзаце втором цифры «126453,010» заменить цифрами «126455,710»;
в абзаце одиннадцатом цифры «14179,348» заменить цифрами «14182,048».
5. Приложение № 4 к муниципальной программе Поныровского района Курской области «Развитие культуры в Поныровском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

	Приложение № 4
к муниципальной программе
Поныровского района Курской области
«Развитие культуры Поныровского района Курской области»

	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных

	источников на реализацию целей муниципальной программы

	«Развитие культуры в Поныровском районе Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	15
	16
	17

	Муниципальная программа 1
	«Развитие культуры Поныровского района Курской области»
	всего
	х
	х
	х
	х
	27978,907
	28299,898
	28673,409
	33318,794
	38110,967
	51655,670
	42825,028
	44409,122
	37877,070
	26767,166
	26767,166

	федеральный бюджет
	005
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	005
	х
	х
	х
	1217,275
	4204,341
	1629,144
	1455,480
	1745,497
	1995,243
	1696,903
	5822,337
	8978,977
	2144,641
	2144,641

	местный бюджет
	005
	х
	х
	х
	26761,632
	24095,557
	27044,265
	31863,314
	36365,470
	49660,427
	41128,125
	38586,785
	28898,093
	24622,525
	24622,525

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 1
	«Искусство»
	всего
	х
	х
	х
	х
	10487,647
	10414,693
	9029,247
	10889,159
	12869,103
	17677,202
	14207,530
	22426,333
	22599,724
	15794,992
	15794,992

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	554,265
	3439,257
	720,965
	651,778
	727,472
	894,285
	732,586
	4773,309
	5477,241
	1273,441
	1273,441

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	9933,382
	6975,436
	8308,282
	10237,381
	12141,631
	16782,917
	13474,944
	17653,024
	17122,483
	14521,551
	14521,551

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 1.1
	Организация культурно-досуговой деятельности
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	10487,647
	10414,693
	9029,247
	10889,159
	12869,103
	17677,202
	14207,530
	22426,333
	22599,724
	15794,992
	15794,992

	областной бюджет
	005
	1003
	0111335
	200
	2,756
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1003
	0111335
	300
	551,509
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1003
	0110113350
	200
	0,000
	2,687
	3,551
	3,688
	2,433
	3,984
	4,450
	2,643
	0,000
	0,000
	0,000

	0801
	0110113320
	200
	0,000
	2816,214
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0801
	0110114005
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1800,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0801
	0110114006
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1681,032
	0,000
	0,000
	0,000

	1003
	0110113350
	300
	0,000
	620,356
	717,414
	648,090
	725,039
	890,301
	728,136
	368,759
	0,000
	0,000
	0,000

	0801
	0110112802
	100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	485,914
	1082,400
	1082,400
	1082,400

	0801
	0110112802
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3,647
	0,000
	0,000
	0,000

	0801
	0110112802
	300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	431,314
	191,041
	191,041
	191,041

	0801
	0110112810
	100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	4203,800
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	005
	0801
	0111401
	100
	5112,960
	0,000
	7332,163
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0111401
	200
	4795,422
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0111401
	800
	25,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01101S2810
	100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	15808,888
	13808,240
	13808,240

	01101С1401
	100
	0,000
	0,000
	5416,413
	8435,701
	9937,259
	10470,495
	11496,005
	12821,383
	0,000
	0,000
	0,000

	01101С1401
	200
	0,000
	0,000
	1409,380
	866,658
	1000,822
	5443,770
	1157,068
	1026,284
	1241,731
	641,277
	641,277

	01101С1403
	200
	0,000
	0,000
	285,430
	109,257
	187,110
	239,606
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01101С1463
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	496,385
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01101L4670
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	308,360
	483,912
	603,750
	798,000
	525,000
	40,000
	40,000
	40,000

	01101S4005
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2127,605
	0,000
	0,000
	0,000

	01101S4006
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1120,688
	0,000
	0,000
	0,000

	01101S3320
	200
	0,000
	123,786
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01101С1444
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	522,927
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01101С1401
	800
	0,000
	25,857
	23,308
	21,020
	9,601
	25,296
	23,871
	32,064
	31,864
	32,034
	32,034

	Подпрограмма2
	«Наследие»
	всего
	х
	х
	х
	х
	7714,434
	7199,973
	8713,960
	10218,519
	11286,524
	18981,124
	13341,094
	14811,248
	14182,048
	10003,393
	10003,393

	федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	х
	х
	х
	х
	488,734
	544,062
	651,799
	593,994
	725,462
	815,102
	634,588
	1038,177
	3501,736
	871,200
	871,200

	местный бюджет
	х
	х
	х
	х
	7225,700
	6655,911
	8062,161
	9624,525
	10561,062
	18166,022
	12706,506
	13773,071
	10680,312
	9132,193
	9132,193

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 2.1
	Развитие библиотечного дела
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	7714,434
	7199,973
	8713,960
	10116,119
	10817,388
	18184,700
	13080,054
	14188,010
	13920,912
	10003,393
	10003,393

	областной бюджет
	005
	1003
	0121335
	200
	2,432
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0121335
	300
	486,302
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0120113350
	200
	0,000
	2,585
	2,838
	2,955
	2,449
	3,607
	4,095
	2,678
	0,000
	0,000
	0,000

	0120113350
	300
	0,000
	541,477
	648,961
	591,039
	723,013
	811,495
	630,493
	400,670
	0,000
	0,000
	0,000

	0801
	0120112802
	100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	492,019
	660,000
	660,000
	660,000

	0120112802
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2,436
	0,000
	0,000
	0,000

	0120112802
	300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	140,374
	211,200
	211,200
	211,200

	0120112810
	100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2630,536
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	005
	0801
	0121401
	100
	6070,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0121401
	200
	1024,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0121401
	300
	13,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01201L5193
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	526,316
	0,000
	0,000
	0,000

	01201S2810
	100
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	9895,034
	8641,703
	8641,703

	01201С1401
	100
	0,000
	5925,411
	7445,771
	8953,991
	9287,597
	10115,284
	11052,065
	12027,043
	0,000
	0,000
	0,000

	01201С1401
	200
	0,000
	724,700
	516,674
	563,330
	803,707
	7249,467
	1378,302
	587,628
	513,096
	481,644
	481,644

	01201С1401
	800
	0,000
	5,800
	7,316
	4,804
	0,622
	4,847
	15,099
	8,846
	8,346
	8,846
	8,846

	Основное мероприятие 2.2
	Сохранение объектов культурного наследия
	Всего:
	х
	х
	х
	х
	117,400
	0,000
	0,000
	102,400
	469,136
	796,424
	261,040
	623,238
	261,136
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	005
	0804
	0121489
	500
	117,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0113
	01202П1490
	500
	0,000
	0,000
	0,000
	47,400
	51,136
	51,136
	51,136
	51,136
	51,136
	0,000
	0,000

	0801
	01201С1403
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	148,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0801
	01101С1442
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	220,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0804
	01202П1463
	500
	0,000
	0,000
	0,000
	55,000
	50,000
	745,288
	209,904
	572,102
	210,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 3
	«Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
	всего
	х
	х
	х
	х
	5488,420
	6054,226
	5992,583
	6534,694
	7258,908
	8516,895
	8808,814
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	005
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	005
	х
	х
	х
	150,000
	196,746
	219,192
	160,000
	239,691
	229,000
	269,771
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	005
	х
	х
	х
	5338,420
	5857,480
	5773,391
	6374,694
	7019,217
	8287,895
	8539,043
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 3,1
	Обеспечение сохранения и развития системы дополнительного образования детей в сфере культуры на территории Поныровского района Курской области
	Всего, в том числе:
	005
	х
	х
	х
	5488,420
	6054,226
	5992,583
	6534,694
	7258,908
	8516,895
	8808,814
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	005
	1003
	0131307
	200
	0,746
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0131307
	300
	149,254
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0130113070
	200
	0,000
	0,739
	1,188
	0,732
	0,959
	1,140
	1,669
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0130113070
	300
	0,000
	196,007
	218,004
	159,268
	238,732
	227,860
	268,102
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	005
	0702
	0131401
	100
	4688,800
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0131401
	200
	460,020
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0131401
	800
	9,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01301С1401
	100
	0,000
	4928,480
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0702
	01301С1401
	200
	0,000
	919,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01301С1401
	800
	0,000
	9,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0703
	01301С1401
	100
	0,000
	0,000
	5411,654
	5842,333
	6531,059
	7072,540
	8091,430
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01301С1401
	200
	0,000
	0,000
	349,224
	525,801
	423,357
	526,455
	364,258
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01301С1403
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	55,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01301С1410
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	680,000
	10,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01301С1401
	300
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	68,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01301С1401
	800
	0,000
	0,000
	12,513
	6,560
	9,801
	8,900
	4,855
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма 4
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	всего
	х
	х
	х
	х
	4288,406
	4631,006
	4937,619
	5676,422
	6696,432
	6480,449
	6467,590
	7171,541
	1095,298
	968,781
	968,781

	федеральный бюджет
	005
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	005
	х
	х
	х
	24,276
	24,276
	37,188
	49,708
	52,872
	56,856
	59,958
	10,851
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	005
	х
	х
	х
	4264,130
	4606,730
	4900,431
	5626,714
	6643,560
	6423,593
	6407,632
	7160,690
	1095,298
	968,781
	968,781

	внебюджетные источники
	005
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 4.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций Отдела культуры, по делам молодежи, ФК и спорту администрации Поныровского района Курской области по осуществлению государственной политики в сфере культуры на территории Поныровского района Курской области
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	1086,430
	1134,130
	1046,743
	1108,251
	1125,471
	1138,223
	978,900
	1193,609
	1095,298
	968,781
	968,781

	местный бюджет
	005
	0804
	0141402
	100
	1086,430
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01401С1402
	100
	0,000
	1133,930
	1046,703
	1108,001
	1125,471
	1138,223
	978,900
	1193,609
	1095,298
	968,781
	968,781

	01401С1402
	800
	0,000
	0,200
	0,040
	0,250
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие 4.2
	Обеспечение деятельности и выполнение функций МКУ Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Поныровского района Курской области
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	3201,976
	3496,876
	3890,876
	4568,171
	5570,961
	5342,226
	5488,690
	5977,932
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	005
	0804
	0141334
	100
	24,276
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0140213340
	100
	0,000
	24,276
	37,188
	49,708
	52,872
	56,856
	59,958
	10,851
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	005
	0804
	0141401
	100
	3009,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0141401
	200
	164,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0141401
	800
	3,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01402С1401
	100
	0,000
	3214,000
	3692,062
	4339,313
	4594,409
	4813,770
	5252,232
	5797,859
	0,000
	0,000
	0,000

	01402С1401
	200
	0,000
	257,600
	161,626
	178,900
	173,680
	471,225
	176,500
	169,022
	0,000
	0,000
	0,000

	01401С1463
	200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	750,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	01402С1401
	800
	0,000
	1,000
	0,000
	0,250
	0,000
	0,375
	0,000
	0,200
	0,000
	0,000
	0,000